


Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO - CONV. 005/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 3

TERMODE REFERÊNCIA - DISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 12

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 13

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 14

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 030/2024 

MODALIDADE: CONVITE Nº 005/2023. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2023. 

EMPRESA: CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE EIRELLI. 

CNPJ (MF) Nº 10.500.013/0001-83. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 

PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL, EM RUAS DO DISTRITO DE 

ITAMOTINGA MUNICÍPIO DE COARACI – BA.  

VALOR TOTAL: R$ 294.562,98 (DUZENTOS E NOVENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS 
E SESSENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 210 (DUZENTOS E DEZ DIAS) APÓS A ASSINATURA DO 

CONTRATO.  

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12 DE JANEIRO DE 2024.  

 

PREFEITO MUNICIPAL: JADSON ALBANO GALVÃO. 

 

 

Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 15

EXTRATO - CONV. 005/2023

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                                      GABINETE DO PREFEITO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 255/2023 

 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – CONVITE Nº 005/2023. 

 

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista 

dos autos do Processo Administrativo nº 255/2023, CONVITE Nº 005/2023, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL, EM RUAS DO DISTRITO DE 
ITAMOTINGA MUNICÍPIO DE COARACI – BA. 

CONSIDERANDO, a licitude e regularidade com que se desenvolveu o procedimento 

licitatório sob o número acima mencionado; 

CONSIDERANDO, a estrita obediência às disposições da Lei nº 8.666/93 com suas 

modificações ulteriores; 

CONSIDERANDO, que as condições ofertadas foram devidamente analisadas pela 

Secretaria requisitante; 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR, como de fato se homologa o resultado da licitação na modalidade 

CONVITE Nº 005/2023, ADJUDICANDO o objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM 
SUPERFICIAL, EM RUAS DO DISTRITO DE ITAMOTINGA MUNICÍPIO DE COARACI – BA,   
à empresa: CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE EIRELLI, CNPJ/MF Nº 

10.500.013/0001-83, apresentou valor de R$ 294.562,98 (duzentos e noventa e quatro mil, 

quinhentos e sessenta e dois reais e noventa e oito centavos). 

 

Coaraci- BA, 12 de janeiro de 2024. 

 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 

JADSON ALBANO 

GALVAO:017746

28503

Assinado de forma 

digital por JADSON 

ALBANO 

GALVAO:01774628503

Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 16

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com 
 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

CONVITE Nº 005/2023. 

 

O MUNICÍPIO DE COARACI - BA, por intermédio do Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público aos interessados o resultado da licitação 
abaixo especificada: 
 
MODALIDADE:  CONVITE 005-2023. 
 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL, EM 
RUAS DO DISTRITO DE ITAMOTINGA MUNICÍPIO DE COARACI – BA. 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 255/2023. 
 
AUTUAÇÃO:  19 de dezembro de 2023. 
 
EMPRESA VENCEDORA:  
 
EMPRESA: CONSTRUTORA E SERVIÇOS PLANETA VERDE EIRELLI, CNPJ (MF) 
Nº 10.500.013/0001-83, estabelecida na Rua 06 nº 209, Quadra I, Gandu  – BA, sendo 
o valor global de R$ 294.562,98 (duzentos e noventa e quatro mil, quinhentos e 
sessenta e dois reais e noventa e oito centavos). 

 
DATA DE ABERTURA: 03 de janeiro de 2024. 
 
LOCAL DE ABERTURA: Prefeitura Municipal de Coaraci, Sala de Licitação.  
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci /BA. 
 
Coaraci – BA, 10 de janeiro de 2024. 
 
Lucas Santos da Silva – Presidente da CPL - Portaria Nº 002/2023 
  

 

Edição 3.837 | Ano 7
15 de janeiro de 2024

Página 17

Certificação Digital: HXREAVTP-VEW642O4-CVJ2VWK5-VLL5ANWI
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISPENSA
	TERMO DE REFERÊNCIA - DISPENSA DE LICITAÇÃO

	EXTRATO
	EXTRATO - CONV. 005/2023


		2024-01-15T14:05:00-0300




